
Projekt 
 
z dnia  16 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/.../25 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie  ustanowienia hejnału Gminy Włoszczowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 76) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się hejnał Gminy Włoszczowa, zwany dalej „hejnałem”, który stanowi utwór muzyczny 
pt. „Hejnał Włoszczowy” autorstwa Michała Dudkiewicza i Krzysztofa Jończyka.  

2. Wzór zapisu nutowego hejnału stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Hejnał stanowi wyraz dźwiękowego symbolu promującego Gminę Włoszczowa oraz wzbogacającego jej 
tradycje kulturalne. 

§ 2. Hejnał jest dobrem niematerialnym, stanowiącym własność Gminy Włoszczowa, podlegającym 
ochronie prawnej. 

§ 3. 1. Hejnał powinien być wykorzystywany i odtwarzany z należytym szacunkiem, zgodnie  
z zasadami określonymi w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.   Przewodniczący Rady Miejskiej     
    Grzegorz Dudkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 993C5384-020D-42D2-A87A-A0DB74C197F7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/.../25 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 25 września 2025 r. 

Hejnał Włoszczowy 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 993C5384-020D-42D2-A87A-A0DB74C197F7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/.../25 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 25 września 2025 r. 

 
Zasady używania hejnału Gminy Włoszczowa 

1. Hejnał może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć, szacunek i powagę. 

2. Hejnał może być wykonywany osobiście przez muzyka lub odtwarzany z zapisu cyfrowego, za pomocą 
urządzeń emitujących dźwięk. 

3. Zapis nutowy i cyfrowy przechowywany jest w siedzibie organów Gminy Włoszczowa. 

4. Hejnał jest odtwarzany publicznie z budynku Urzędu Gminy Włoszczowa codziennie 
o godzinie 12.00, w sposób automatyczny z zapisu na nośniku cyfrowym. 

5. Hejnał może być wykonywany lub odtwarzany podczas uroczystości z okazji świąt państwowych 
i samorządowych, a także podczas uroczystości gminnych. 

6. Hejnału mogą używać: 

1) Rada Miejska we Włoszczowie, 

2) Burmistrz Gminy Włoszczowa, 

3) jednostki organizacyjne i instytucje kultury Gminy Włoszczowa do celów związanych 
z realizacją zadań statutowych. 

7. Wykorzystanie hejnału przez inne podmioty niż określone w ust. 6 i w innych okolicznościach, wymaga 
pisemnej zgody Burmistrza Gminy Włoszczowa – wydanej na czas określony. 

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 7 powinien zawierać w szczególności: 

1) nazwę i siedzibę podmiotu ubiegającego się o zgodę; 

2) cel i okres, w jakim hejnał będzie wykorzystywany, 

3) sposób, w jakim hejnał zostanie wykonany, w szczególności rodzaj środka przekazu, w którym będzie 
udostępniony. 

9. Korzystanie z hejnału przez podmiot, o którym mowa w ust. 7 – jest bezpłatne. 

10. Burmistrz Gminy Włoszczowa może cofnąć zgodę na korzystanie z hejnału, jeśli będzie wykorzystany 
niezgodnie z celem lub ze sposobem określonym we wniosku lub w sposób sprzeczny z zasadami współżycia 
społecznego, dobrymi obyczajami lub w sposób niegwarantujący należytej czci i szacunku. 

11. Hejnał Gminy Włoszczowa nie może być wykorzystywany w kampaniach wyborczych przez podmioty 
biorące w nich udział (komitety wyborcze ugrupowań, stowarzyszeń, fundacji, partii politycznych oraz przez 
kandydatów niezależnych) bez względu na rodzaj wyborów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 993C5384-020D-42D2-A87A-A0DB74C197F7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 76): „Jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu 
stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole.”. Jak stanowi 
art. 3 ust. 2-3 ww. ustawy symbole ustanawiane są zgodnie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową 
tradycją historyczną oraz wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji 
publicznej. 

W stanowisku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 sierpnia 2025 r. wskazano, że 
hejnał nie podlega opinii Komisji Heraldycznej i ministra właściwego do spraw administracji. 

Hejnał może stać się muzycznym symbolem gminy integrującym lokalną społeczność, stanowić będzie 
promocyjną wizytówkę Włoszczowy. Może on być prezentowany podczas lokalnych imprez i uroczystości, co 
stanowić będzie promocję naszej gminy. Podjęcie niniejszej uchwały jest w związku z powyższym 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 993C5384-020D-42D2-A87A-A0DB74C197F7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/.../25 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Hejnał Włoszczowy
	Załącznik 2 - Zasady używania hejnału Gminy Włoszczowa
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 8
	pkt 2 w zał.2 ust. 8
	pkt 3 w zał.2 ust. 8

	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2



